
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

                         22.08.2023                 г. Рассказово                № 1579 
 

 

 

О создании межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о состоянии 
расчётов за потребленные топливно-энергетические ресурсы в городе Рассказово 
 

 

 В целях координации деятельности по снижению и недопущению роста 

задолженности за потребленные теплоэнергоресурсы администрация города 

постановляет: 

 1. Создать межведомственную комиссию по рассмотрению вопросов о 

состоянии расчётов за потребленные топливно-энергетические ресурсы в городе 

Рассказово (далее — комиссия) и утвердить её список согласно приложению № 

1. 

 2. Утвердить положение о комиссии согласно приложению № 2. 

 3. Опубликовать   настоящее   постановление   на  сайте   сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет и в газете «Трудовая новь».                                                                              

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Н.А. Баранову. 

 
 

 

Врио главы города                                                                        В.С. Соколова

http://www.top68.ru/


   ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                               УТВЕРЖДЕН 

                                                          постановлением администрации города 

                                                           от   22.08.2023        №  1579 

 

Список 
межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о состоянии расчётов за 
потребленные топливно-энергетические ресурсы в городе Рассказово 
 

 

Соколова                                    - врио главы города, председатель комиссии 

Вера Сергеевна 

 

Баранова                                  - заместитель   главы   администрации   города,                                                        

Наталия Александровна             заместитель председателя комиссии 

 
 

Терехова                                   - главный специалист отдела строительства, 

Ирина Юрьевна   жилищно — коммунального и дорожного  

 хозяйства  администрации города, секретарь 

 комиссии 

 

Члены комиссии: 
 

 

Гридасова                               - председатель комитета экономической политики 

Наталия Викторовна            предпринимательства и поддержки инвестиционной 

                                                деятельности 

 

Донцова                                  - начальник Рассказовского отделения открытого 

Светлана Николаевна         акционерного   общества   «Тамбовская областная           

 сбытовая компания» (по согласованию) 

 

Быстров                                  - начальник Рассказовского участка общества с 

Сергей Леонидович               ограниченной ответственностью «Газпром 

                                                 межрегионгаз Тамбов» (по согласованию) 

 

Николаева                                 - начальник отдела строительства, жилищно- 

Любовь Владимировна  коммунального и дорожного хозяйства         

 администрации города 

 

Новиков                                    - межрайонный прокурор, старший советник 

Альберт Анатольевич             юстиции 

 

 

Сухорукова                               - начальник финансового управления 

Лариса Викторовна                 администрации города 



 

 

Терехов                                    - директор Рассказовского филиала открытого 

Михаил Альбертович       акционерного общества «Тамбовская сетевая 

 компания» (по согласованию) 

   

Шатовкин                               - генеральный директор общества с ограниченной 

Михаил Владимирович        ответственностью «Жилищно-коммунальное 

                                                хозяйство» 

 

Шубин                                    - генеральный директор общества с ограниченной 

Дмитрий Михайлович          ответственностью управляющая компания             

                    «Согласие» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                                                     УТВЕРЖДЕНО 
                                                                     постановлением администрации города 
                                                                                                 от      22.08.2023               №1579 

 
 
 

Положение 
о  межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о состоянии 
расчётов за потребленные топливно-энергетические ресурсы в городе 

Рассказово (далее — Положение) 

 
 1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и работы 

межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о состоянии расчётов за 

потребленные топливно-энергетические ресурсы в города Рассказово, 

действующей на постоянной основе. 

 2. Состав комиссии утверждается постановлением администрации города. 

 3. Комиссия является координационным органом, созданным с целью 

решения вопросов, связанных с состоянием расчётов за потребленные топливно-

энергетические ресурсы в городе, координацией организаций, поставляющих 

ресурсы и оказывающих коммунальные услуги, при реализации мероприятий по 

взысканию задолженности. 

 4. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской 

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 

Федерации, законами и иными нормативными актами Тамбовской области, а 

также настоящим Положением. 

 5. Основной задачей комиссии является досудебное урегулирование 

вопросов, связанных со снижением задолженности за коммунальные услуги и 

топливно-энергетические ресурсы у ресурсоснабжающих организаций, 

исполнителей коммунальных услуг, организаций финансируемых из бюджетов 

всех уровней, населения и прочих потребителей. 

 6. Комиссия в соответствии с возложенными задачами имеет право: 

 запрашивать у вышеуказанных организаций информацию по вопросам, 

относящимся к компетенции комиссии; 

 заслушивать на своих заседаниях руководителей и (или) представителей 

ресурсоснабжающих организаций, управляющих компаний по вопросам оплаты 

за коммунальные услуги, топливно-энергетические ресурсы; 

  привлекать к работе комиссии представителей иных организаций, 

учреждений (по необходимости). 

 7. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя 

комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии. 

 8. Председатель комиссии: 

 осуществляет общее руководство деятельностью комиссии; 

 организует её работу; 

 даёт поручения заместителю председателя комиссии, секретарю комиссии 

и членам комиссии; 

 определяет дату заседаний комиссии. 



 9. В случае отсутствия председателя комиссии функции председателя 

комиссии осуществляет его заместитель по поручению председателя комиссии. 

 10. Секретарь комиссии: 

 составляет проект повестки дня заседания комиссии; 

 организует подготовку и своевременный сбор материалов и информации к 

заседанию комиссии; 

 информирует членов комиссии, обеспечивает их необходимыми 

материалами: 

 ведет протокол заседания комиссии и направляет его членам комиссии в 

течение 7 рабочих дней после заседания комиссии для выполнения 

содержащихся в нём рекомендаций. 

 11. Члены комиссии: 

участвую в заседаниях комиссии; 

вносят председателю комиссии предложения по повестке дня заседаний 

Комиссии и порядку обсуждения вопросов на заседаниях комиссии; 

участвуют в подготовке материалов к заседаниям комиссии, а также 

проектов решений заседаний комиссии; 

при невозможности присутствовать на заседании комиссии 

заблаговременно извещают об этом секретаря комиссии. 

 12. Основной формой работы комиссии является заседание комиссии. 

 13. Заседание комиссии является правомочным, если на нём присутствует 

не менее половины от общего числа членов комиссии. 

 14. Решения комиссии принимаются большинством голосов от 

установленной численности комиссии. В случае равенства голосов голос 

председателя комиссии (заместителя председателя) является решающим. 

 15. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается 

председателем (в случае его отсутствия — заместителем председателя) и 

секретарём комиссии. Решения, принимаемые на заседаниях комиссии, носят 

рекомендательный характер. 

 16. В целях оперативного решения вопросов и принятия соответствующих 

мер заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного 

раза в квартал. 


